
DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 24/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
atendendo o contido nos Editais n°03/2023 e n°04/2023 do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários(as),
CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem no período de
03/01/2024 à 09/01/2024 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado à Rua Saldanha Marinho n.º1465,
Centro, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 11/01/2024 às 13h30min, para
escolha de vagas e integração, no auditório da Secretaria Municipal de Educação - Rua Azevedo Portugal, nº1536.

Edital nº 03/2023

GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

GERAL

NOME DT.NASC. COTAS PORT. MAT LEG. ESP/C. GERAIS TOTAL CLASS.

ELIANE CRISTINA SANTANA DOS
SANTOS

05/10/1977 7 7 6 100 1º

NICOLY CAMILA GALLO 01/12/2003 7 7 6 100 2º

DANIELA PINTO CAVALCANTE 19/06/1988 6 7 6 95 3º

DAYANA DA SILVA FERREIRA 23/04/1990 * 6 7 6 95 4º

LETICIA DE LIMA SILVA 04/02/1992 * 6 7 6 95 5º

MARGARETE EURICH BARBOSA 10/05/1991 * 5 7 6 90 6º

PATRINI JANDIELI DOS SANTOS 17/01/1999 * 5 7 6 90 7º

LUANA IARESKI 08/03/2001 * 6 6 6 90 8º

ISABELLE PEREIRA GUIMARÃES 22/09/2001 * 6 6 6 90 9º

VALERIA CRISTINA LOPES 17/10/1983 5 6 6 85 10º

PATRICIA DE LIMA SILVA GUIMARAES 18/05/1990 * 4 7 6 85 11º

LOUISE CRHISTINA RIBEIRO DA ROSA 21/06/1994 5 6 6 85 12º

FERNANDA KELI DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

26/06/1998 5 6 6 85 13º

ALANA LUIZA MIRANDA LOPES 15/12/2005 4 7 6 85 14º

VITÓRIA SOUZA PRESTES 15/04/2003 5 6 5 80 15º

EVELYN PAOLA MACHADO CARSAL 16/04/2004 * 6 5 4 75 16º

DANIELA APARECIDA ROMÃO 10/04/2005 * 4 7 4 75 17º

CAMILA DANIELA DA SILVA 02/10/1990 * 4 5 5 70 18º

ALEXSANDRA ALMEIDA CAMPOS 27/10/1990 * 3 6 5 70 19º
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ANA CLARA APARECIDA ROSÁRIO DE

LIMA
02/04/2004 * 5 7 2 70 20º

IVETE ALVES DE MEDEIROS 17/07/1972 * 3 6 4 65 21º

MARIZETE DE FÁTIMA DENCK 13/12/1974 2 6 5 65 22º

ROSEMERI DE SOUZA CONCEIÇÃO 26/09/1984 3 6 4 65 23º

EMILLY DE ALMEIDA GUIMARAES 24/09/1990 * 4 4 5 65 24º

FERNANDA TINEU DE SOUZA 02/07/1991 * 2 6 5 65 25º

JULIANA PIRES DE ALMEIDA 08/01/1995 * 5 4 4 65 26º

PATRICK MARCELO SANTOS 30/10/1999 2 5 6 65 27º

ELAINE RIBEIRO DOS SANTOS 11/03/1983 2 7 3 60 28º

FÁBIO CARLOS SIQUEIRA 03/07/1991 4 4 4 60 29º

ANA PAULA BARNACK ARAÚJO 01/07/1992 * 2 7 3 60 30º

PAULA LENISE DA SILVA 23/05/1993 * 3 3 6 60 31º

THAISE LUANE MATOSO 28/10/1997 3 3 6 60 32º

EMANUELE DO CARMO RIBEIRO 16/07/2002 * 5 4 3 60 33º

DANIELE FERNANDES 21/02/1985 * 1 6 4 55 34º

ALINE TEREZINHA DA SILVA 03/03/1994 2 5 3 50 35º

KELI CRISTINA CORREA 03/06/1994 * 4 3 3 50 36º

NATALY MICHELLE VIVI 26/12/2000 3 4 3 50 37º

ALINE IWANCZUK 09/03/2003 * 1 4 5 50 38º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO
DAYANA DA SILVA FERREIRA 23/04/1990 * 6 7 6 95 1º

LETICIA DE LIMA SILVA 04/02/1992 * 6 7 6 95 2º

MARGARETE EURICH BARBOSA 10/05/1991 * 5 7 6 90 3º

PATRINI JANDIELI DOS SANTOS 17/01/1999 * 5 7 6 90 4º

LUANA IARESKI 08/03/2001 * 6 6 6 90 5º

ISABELLE PEREIRA GUIMARÃES 22/09/2001 * 6 6 6 90 6º

PATRICIA DE LIMA SILVA GUIMARAES 18/05/1990 * 4 7 6 85 7º

EVELYN PAOLA MACHADO CARSAL 16/04/2004 * 6 5 4 75 8º

DANIELA APARECIDA ROMÃO 10/04/2005 * 4 7 4 75 9º

CAMILA DANIELA DA SILVA 02/10/1990 * 4 5 5 70 10º

ALEXSANDRA ALMEIDA CAMPOS 27/10/1990 * 3 6 5 70 11º
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ANA CLARA APARECIDA ROSÁRIO DE

LIMA
02/04/2004 * 5 7 2 70 12º

IVETE ALVES DE MEDEIROS 17/07/1972 * 3 6 4 65 13º

EMILLY DE ALMEIDA GUIMARAES 24/09/1990 * 4 4 5 65 14º

FERNANDA TINEU DE SOUZA 02/07/1991 * 2 6 5 65 15º

JULIANA PIRES DE ALMEIDA 08/01/1995 * 5 4 4 65 16º

ANA PAULA BARNACK ARAÚJO 01/07/1992 * 2 7 3 60 17º

PAULA LENISE DA SILVA 23/05/1993 * 3 3 6 60 18º

EMANUELE DO CARMO RIBEIRO 16/07/2002 * 5 4 3 60 19º

DANIELE FERNANDES 21/02/1985 * 1 6 4 55 20º

KELI CRISTINA CORREA 03/06/1994 * 4 3 3 50 21º

ALINE IWANCZUK 09/03/2003 * 1 4 5 50 22º

AFRODESCENDENTE
DANIELA PINTO CAVALCANTE 19/06/1988 6 7 6 95 1º

PÓS GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

GERAL

NOME DT.NASC. COTAS PORT. MAT LEG. ESP/C. GERAIS TOTAL CLASS.

KETLYNE ERIANE TEIXEIRA 02/02/2001 * 6 7 6 95 1º

MÁRCIA APARECIDA DOS SANTOS 11/01/1989 5 7 6 90 2º

LUANA KAMINSKI 28/02/1990 * 5 7 6 90 3º

DAIANE BARBOZA 21/03/2000 * 5 7 6 90 4º

VANIR DA ROSA 29/05/1974 * 5 6 6 85 5º

ANTONIELLE CRISTINA PEREIRA
JUKOWSKI MARTINS

12/05/1985 * 5 7 4 80 6º

FRANCIEIDE CAROLINE JOFFE 02/04/1988 4 6 6 80 7º

STHEFANY SCARPIN PIRES 15/02/1999 * 5 5 6 80 8º

ELIANA MOSCAL MENDES 29/11/2002 * 5 5 6 80 9º

MARILENE FERREIRA CALDAS BONIN 24/08/1980 3 7 5 75 10º

DAIANE DE FÁTIMA IANQUES 05/06/1992 4 5 6 75 11º

LARISSA PACHECHNE 16/01/1988 * 3 5 6 70 12º

VANESSA CRISTINA CHUMLHAK
CHMILOUSKI

04/03/2001 3 6 5 70 13º

TEREZINHA DE JESUS VIANA TEIXEIRA 15/10/1964 * 4 4 5 65 14º
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ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

KETLYNE ERIANE TEIXEIRA 02/02/2001 * 6 7 6 95 1º

LUANA KAMINSKI 28/02/1990 * 5 7 6 90 2º

DAIANE BARBOZA 21/03/2000 * 5 7 6 90 3º

VANIR DA ROSA 29/05/1974 * 5 6 6 85 4º

ANTONIELLE CRISTINA PEREIRA
JUKOWSKI MARTINS

12/05/1985 * 5 7 4 80 5º

STHEFANY SCARPIN PIRES 15/02/1999 * 5 5 6 80 6º

ELIANA MOSCAL MENDES 29/11/2002 * 5 5 6 80 7º

LARISSA PACHECHNE 16/01/1988 * 3 5 6 70 8º

TEREZINHA DE JESUS VIANA TEIXEIRA 15/10/1964 * 4 4 5 65 9º

Edital nº 04/2023

GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

GERAL

NOME DT.NASC. COTAS PORT. MAT LEG. ESP/C. GERAIS TOTAL CLASS.

ROSEMARI DIAS ANTUNES THIBES 21/07/1969 6 7 6 95 1º

ROSELI DIAS ANTUNES 04/02/1972 6 7 6 95 2º

MARIELI APARECIDA FERREIRA 15/08/1986 * 5 7 6 90 3º

INDIANARA DOS SANTOS RIBEIRO 31/12/1998 * 5 7 6 90 4º

LUZIA RIBEIRO LEMES MONTEIRO 23/10/1975 5 7 5 85 5º

LARISSA AUDA RAMBO 17/01/1989 * 5 7 5 85 6º

JULIANA PIRES DE ALMEIDA 08/01/1995 * 5 6 6 85 7º

THAIS BERNARDES MACHADO 21/12/1996 * 4 7 6 85 8º

MARIA VITÓRIA FELIZARDO WENDLER 17/03/2002 * 4 7 6 85 9º

SIMONE DE FÁTIMA ZANATH 19/05/1988 * 4 7 5 80 10º

JESSICA ROCETIM DA CRUZ VOGT 06/08/1992 * 5 6 5 80 11º

CARLA VALESSA PETROSKI 06/08/1999 * 3 7 6 80 12º

CLEIA TEREZINHA DALA ROSA 28/11/1988 3 6 6 75 13º

JACIARA STRESSER 15/01/1989 4 6 5 75 14º

DANIELA PINTO CAVALCANTE 19/06/1989 4 6 5 75 15º

TAINE LUIZE DE SOUZA 24/07/1995 * 4 5 6 75 16º

PATRÍCIA DO NASCIMENTO RAMOS 08/03/1998 * 2 7 6 75 17º
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GABRIELA DE CAMARGO ROLÃO 24/08/2005 * 3 6 6 75 18º

ALANA LUIZA MIRANDA LOPES 15/12/2005 * 2 7 6 75 19º

LUCIANE DE FATIMA MACHADO 13/06/1982 * 2 7 5 70 20º

GLACI AGNER DE LIMA 07/07/1992 * 4 5 5 70 21º

KARINA PERON 21/02/1995 3 6 5 70 22º

LUANA PROTCZ 02/06/1999 * 2 6 6 70 23º

KAYLANE FERREIRA 14/11/2004 * 2 7 5 70 24º

MARIZETE DE FÁTIMA DENCK 13/12/1974 * 4 4 5 65 25º

ELAINE RIBEIRO DOS SANTOS 11/03/1983 2 6 5 65 26º

TATIANE APARECIDA FILIPOSKI 10/10/1992 * 1 6 5 60 27º

DANIEL VEIGA ANDRADE 07/06/1980 * 0 6 5 55 28º

ALEXSANDRA ALMEIDA CAMPOS 27/10/1990 * 2 6 3 55 29º

AMANDA APARECIDA DE LIMA 05/11/2002 * 1 3 6 50 30º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO
MARIELI APARECIDA FERREIRA 15/08/1986 * 5 7 6 90 1º

INDIANARA DOS SANTOS RIBEIRO 31/12/1998 * 5 7 6 90 2º

LARISSA AUDA RAMBO 17/01/1989 * 5 7 5 85 3º

JULIANA PIRES DE ALMEIDA 08/01/1995 * 5 6 6 85 4º

THAIS BERNARDES MACHADO 21/12/1996 * 4 7 6 85 5º

MARIA VITÓRIA FELIZARDO WENDLER 17/03/2002 * 4 7 6 85 6º

SIMONE DE FÁTIMA ZANATH 19/05/1988 * 4 7 5 80 7º

JESSICA ROCETIM DA CRUZ VOGT 06/08/1992 * 5 6 5 80 8º

CARLA VALESSA PETROSKI 06/08/1999 * 3 7 6 80 9º

TAINE LUIZE DE SOUZA 24/07/1995 * 4 5 6 75 10º

PATRÍCIA DO NASCIMENTO RAMOS 08/03/1998 * 2 7 6 75 11º

GABRIELA DE CAMARGO ROLÃO 24/08/2005 * 3 6 6 75 12º

ALANA LUIZA MIRANDA LOPES 15/12/2005 * 2 7 6 75 13º

LUCIANE DE FATIMA MACHADO 13/06/1982 * 2 7 5 70 14º

GLACI AGNER DE LIMA 07/07/1992 * 4 5 5 70 15º

LUANA PROTCZ 02/06/1999 * 2 6 6 70 16º

KAYLANE FERREIRA 14/11/2004 * 2 7 5 70 17º

MARIZETE DE FÁTIMA DENCK 13/12/1974 * 4 4 5 65 18º
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TATIANE APARECIDA FILIPOSKI 10/10/1992 * 1 6 5 60 19º

DANIEL VEIGA ANDRADE 07/06/1980 * 0 6 5 55 20º

ALEXSANDRA ALMEIDA CAMPOS 27/10/1990 * 2 6 3 55 21º

AMANDA APARECIDA DE LIMA 05/11/2002 * 1 3 6 50 22º

AFRODESCENDENTE
DANIELA PINTO CAVALCANTE 19/06/1989 4 6 5 75 1º

PÓS GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

GERAL

NOME DT.NASC. COTAS PORT. MAT LEG. ESP/C. GERAIS TOTAL CLASS.

TICIANA MARTINS DA LUZ 12/04/1980 6 7 6 95 1º

DAIANE DE FÁTIMA IANQUES 05/06/1992 6 7 6 95 2º

DANIELE CARNEIRO 03/05/1984 * 5 7 6 90 3º

LORIANY SILVA NASCIMENTO 22/04/1994 6 7 5 90 4º

MARJORY MARTINS DE QUEIROZ 24/07/1993 5 7 5 85 5º

SHEILA DAIANE KALIZAK 13/06/1983 3 7 6 80 6º

MARCIA DAYANA RODRIGUES
ANTONIACK

29/03/1986 5 6 5 80 7º

MARIA CRISTINA NOGUEIRA DE SOUZA 21/06/1986 3 7 6 80 8º

SABRINA ANTUNES MENDES 05/09/1997 5 5 6 80 9º

JAQUELINE MENEGUEL DE OLIVEIRA 20/06/1991 * 4 7 4 75 10º

ANDRESSA ANTÔNIA SEVERO 30/10/1996 * 4 5 6 75 11º

GABRIELA GONÇALVES DOS SANTOS 24/04/1999 3 7 5 75 12º

KARIN ALINE MACHADO 26/06/1989 * 2 7 5 70 13º

ELIZIANE PADILHA 12/05/1995 * 4 6 4 70 14º

KARINAMESSIAS 08/09/1989 2 7 4 65 15º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO
DANIELE CARNEIRO 03/05/1984 * 5 7 6 90 1º

JAQUELINE MENEGUEL DE OLIVEIRA 20/06/1991 * 4 7 4 75 2º

ANDRESSA ANTÔNIA SEVERO 30/10/1996 * 4 5 6 75 3º

KARIN ALINE MACHADO 26/06/1989 * 2 7 5 70 4º

ELIZIANE PADILHA 12/05/1995 * 4 6 4 70 5º
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O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de
todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 22 de dezembro de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal
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ANEXO I – RELAÇÃO DAS VAGAS

PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 63
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 04
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES 01
DTOTAL 68

PÓS GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 27
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PÚBLICAS PARA MULHERES 01
TOTAL 29
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ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NO EDITAL DE ABERTURA Nº03/2023 E
04/2023:

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Comprovante de residência atual (Fotocópia);

 01 foto 3x4 recente;

 Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, constando a matrícula, curso,

horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para comprovação do requisito.


